**M**

Incepit tractat' magist' hugoni' de medi  
 editatio est. frequens cog  
 tatio. modum. & causam.  
 & rationem uniuscuiusq;  
 rei inuestigans. Modum.  
 quod sit. Causa. que sit. Ra  
 tionem. quomodo sit. & s' genera meditationu.  
 Nū i creatis. Nū i scriptis. Nū i morib;  
 Nū surgit ex admiratione. Scdm ex l'ore. Et  
 u' ex respectioe. I pmo. admiratio q'stione  
 geniat. Q'stio. inuestigatione. Inuestigatio. +  
 pro hac admiratio. Causa. p'p' uita' tre  
 nam. tra. Propt' celeste uitam. celū. Pro  
 hac questio. Ratio. qualis tra. talis uita t'  
 rena. quale celū. talis uita celestis. Pro  
 hac inuestigatio. In l'one sic considandū.  
 P'rimo. lectio ad cognoscendā uitate ma  
 teriam ministrat. meditatio coaptat.  
 oratio subleuat. opatio componit. con  
 templatio in ipsa exultat. In scripturis me  
 ditatio ē. quomodo scire oporteat. Exemplū.  
 scriptū ē. Declina a malo & fac bonū. Acc  
 dit meditatio lectioni. quare dix' p'us  
 declina a malo. & postea fac bonū. Causa.

Statione

r' inuestigatio. A miratio ē. dispositio. Q' uelto. cause. Inuestigatio. ratiois. Dispositio ē.

lectio ad cognoscendā uitate materiam ministrat.

quia nisi prius mala recedant. non ad-  
ueniunt bona. Ratio. sic prius mala ger-  
mina eradicantur. postea plantantur bona.  
Item quare dicitur declina a malo. quia in i-  
tinere occurrunt. Item declina. quia ubi  
fortitudine resistere non possumus. consi-  
lilio. et ratione. declinando euadimus. Item  
declinamus mala. uitando matiam peccati.  
ut per supbia. diuitias. per incontinentia. ha-  
bundantiam. per concupiscentia. spem carnis.  
per inuidia. & contentione uitanda. amore  
possionis. hoc est declinare. Item. si quead-  
modum omne malum declinandum precipit.  
sic omne bonum faciendum iubet. Et sic qui  
non omne malum declinat. sic qui non omne  
bonum facit. reus est. Sed si sic est. quis non est re-  
us? Ergo ab omni malo declinare iubemur.  
Bona autem quedam sunt necessitatis. quedam  
uoluntatis. Necessitatis sunt. que sunt  
in precepto. et uoto. De ceteris siquid superogant.  
reddunt. Si nichil. non imputatur. Item medita-  
tio. in lectione est. quomodo sunt que sciuntur  
quia sunt. et quomodo faciendae sunt que sciuntur  
quia faciendae sunt. Est enim meditatio. ex

cogitatio cōsiliū quomodo impleant que sci-  
 unt. q̄a inutilit̄ sciunt. nisi impleant. Itē  
 meditatio in loctione ē. triplicis cōsideratiōis.  
 S cōm hystoriam. allegoriam. tropologiam.  
 S cōm hystoriam ē. quando eorū que faciendā  
 sunt rationem uel querimus ul' admiramur  
 suis temporib; ⁊ locis. ⁊ modo congruo p-  
 fectā. In hac. cōsideratio iudiciorū diuinorū  
 meditante exerceat. que nullis temporib;  
 recta defuerit. ⁊ ita q̄b; faciendū ē. qd' oportet.  
 ⁊ redditū qd' inultū fuit. S cōm alle-  
 goriam. meditatio opat̄ in dispositione p̄ce-  
 dentiū. futurorū significationē attendens.  
 miratione ⁊ p̄uidencia coaptatā sic oportet  
 ad intelligentiā. ⁊ fidei formā fabrican-  
 dam. In tropologia. meditatio opat̄ quem  
 fructū dicta afferant. exquirens qd' facien-  
 dum insinuent. ul' quid doceant esse uitan-  
 dum. ⁊ quid ad eruditionē. qd' ad exhortatio-  
 nem. qd' ad cōsolationē. qd' ad t̄rorē sc̄pturę  
 lectio p̄ponat. qd' ad intelligentiā uirtutis il-  
 luminet. ⁊ qd' nutriat affectionē. ⁊ qd' formā  
 uiuendi ad iter uirtutis edoceat. Meditatio fit  
 in morib; scōm affectus. ⁊ cogitationes ⁊ opa.

5/11/16

In affectibus considerandum est ut sint recti. sin-  
ceri. hoc est ad id ad quod debent esse. &  
quomodo debent esse. Diligere enim quod non oportet  
malum est. & similiter quod diligere oportet.  
diligere quomodo non oportet. ma-  
lum est. Itaque bonus affectus est: qui est ad  
id ad quod debet. & quomodo debet. Ammon-  
sorium dilexit. & erat affectus ad quod debu-  
it: sed quia male dilexit. non erat quomodo de-  
buit. Itaque affectus esse potest ad id ad quod debet.  
& quomodo debet. Nunquam autem esse potest quomodo  
debet: nisi ad id ad quod debet. In eo ad  
quod debet: rectus. & quomodo debet: sincerus. In  
cogitationibus considerandum. ut sint munde.  
& ordinate. Munde sunt. quando neque de ma-  
lis affectionibus generantur. neque malas gene-  
rant affectiones. Ordinate sunt: quando  
rationabiliter. hoc est tempore suo adveniunt.  
Tempore enim non suo esse bona cogitare sine  
vitio non est: ut in lectione de oratione. &  
in oratione de lectione. In operibus consideran-  
dum est. primum ut bona intentione fiant.  
Bona intentio est: que simplex est & recta.  
Simplex. sine malitia. Recta. sine ignorantia.  
Etia.

3

Que enim sine malitia est. zelū habet. sed  
que in ignorantia ē. scdm scienciā n̄ habet.  
Itaq; intentionē oportet eē tractā p̄ discre-  
tionem. ⁊ simplicē p̄ benignitatē. Scdo. in  
opib; cōsidandū ē ut ex recta intentione in-  
choata. cum p̄seuanti feruore ad finē pdu-  
cant. ut nec p̄seuanti corpeat. nec amor te-  
pescat. Item meditatio in morib; duplici cō-  
solatione discurret. intus ⁊ foris. Foris ad  
famam. intus ad conscienciā. Foris qd̄ expe-  
diat. ⁊ qd̄ deceat. Deceat ad exemplū. expe-  
diat ad meritū. Nob̄ ad meritū. p̄ximis ad  
exemplū. Intus ad cōscienciā. ut sit munda  
cōsciencia. nec accusationē paciāt. ut p̄ corpo-  
re boni. ut p̄ p̄sūptione mali. Munda autē  
cōsciencia est. que nec de p̄tito iuste accusa-  
tur. nec de p̄senti iniuste delectatur. Itē  
in morib; meditatio cōsolationē suā creuet.  
ut om̄s motus qui oriunt̄ in corde. depre-  
hendat unde ueniant. ⁊ quo tendant.  
Unde ueniant. scdm originem. quo tendat.  
scdm finē. Om̄s enī motus de aliquo ē. et  
ad aliqd̄. Motus ḡ cordis. aliqn̄ manife-  
stam h̄nt originē. aliqn̄ occultā. Et que

manifesta est. aliquando manifeste bona est. aliquando manifeste mala. Que manifeste bona est. a deo est. que autem manifeste mala est. siue a diabolo est. siue a carne. Isti enim tres auctores sunt omnium suggestionum. et omnes aspirationes que inuisibiliter cordi adueniunt. ab istis procedunt. Item que occulta sunt. aliquando bona sunt. et occulta. aliquando mala et dubia. Et que bona sunt a deo sunt. que autem mala sunt. ut a diabolo. ut a carne sunt. Que ergo manifesta sunt siue bona siue mala. a prima sua origine iudicantur. Que autem dubia sunt in origine. probantur a fine. Exiit autem manifestat quod a principio celabat. et propterea qui motus suos a principio iudicare non potest. finem inuestiget. et consumationem. Que enim dubia sunt. ut incerta bona sunt. ut mala occulta. Et que mala sunt sic dictum est. ut a diabolo. ut a carne sunt. et sunt mala utraque. nec differunt ideo quod mala sunt. sed differunt. quoniam que a carne sunt. frequenter surgunt propter necessitatem. Que uero a diabolo sunt. sepius oriuntur propter rationem. Quod enim a diabolo suggeritur. sic alienum est ab homine. ita frequenter alienum

4  
est ab humana ratione. Vt uerbi gratia. nup  
faciat famem paciat. paulo ante inebria  
tus siti estuet. post longa dormitione co  
surgens. sompno pgraueatur. In hoc g opa  
diaboli discernuntur. qm ex tinea se ab homi  
ne. et aliena ab humana ratione. Opa at  
carnis et suggestiones ei. sepius pcedente hnt  
causa. necessitate. S; q modum et msura  
transeunt. exrescunt. in supfluitate. Ut  
tibi gra. cum post famem cibus sumdus  
immoderate appetit. et post abstinentiam.  
in sumdo edulio msura n tenet. Item. me  
ditatio moys. triplici iudicio caret. Primo  
qd iudicat int die et nocte. scdo. qd iudicat  
int die et die. Tercio. qd iudicat omne die.  
Int nocte et die iudicare e. mala a bonis di  
uide. Int die et diem iudicare e. int bo  
num et motus discretionem hie. Omne di  
em iudicare e. singla bona p mto suo esti  
mare. Item. meditatio moru. fine. et direc  
tionem. in omni conuersatione cosidat. Fi  
nis e. ad qd tendit. Directio. qua facilius  
puenit. Omis eni qui ad aliqd tendit. scdm  
aliqd cursu suu dirigit. Et qui directi pgit.

citius puenit. Sunt enī quedā bona. in q̄b;  
etiā multū moueri. parum ē pmoueri.  
alia cōpendioso labore fructum magnum  
ad dūcunt. & hec q̄ discernenda sunt.  
et eligenda magis. que magis p̄sunt. Que  
cumq; enī magis p̄sunt. meliora s̄. et omne  
opus. scdm̄ fructū suū iudicari oportet. Mul  
ti hanc discretionē n̄ hntes. plurimū labo  
rauerunt. et parū p̄fecerunt. qm̄ oculū ha  
buerunt foris tantū ad sp̄em opis. et n̄ int̄  
ad fructū uititatis. Gaudebant enī magna se  
fac̄. magis qm̄ utilia exerce. et dilexerunt  
illa potius in q̄b; uideri possent. qm̄ em̄  
dari. Itē. meditatio ī morib; p̄mū cōsistat  
que debita s̄. siue ex p̄cepto. siue ex uoto.  
Et ea p̄mū agenda iudicat. que sic facta hnt  
m̄itū. ut n̄ facta genent irac̄m. h̄ q̄ p̄  
mum facienda s̄. que sine culpa dimit  
ta n̄ possunt. Post hec si q̄ uoluntaria ex  
citatione sup̄addit̄. sic faciendū ē. ut de  
bitū n̄ impediat̄. Alii uolūt qd̄ n̄ debent.  
qui n̄ ualent id qd̄ debent. Alii et si ualent  
qd̄ debent. uoluntaria impedim̄ta addū  
cunt. uolendo qd̄ n̄ debent. Itē. meditatio

5  
morum duo mala. in bona actione p̄ci-  
pua cauenda cōsidat. hoc ē afflictionē. &  
occupationē. Afflictio ē ad amaritudinē.  
occupatio ad dissipationē. P̄ afflictionē dul-  
cedo m̄tis amaricat. p̄ occupationē tran-  
q̄llitas dissipat. Afflictio ē. q̄n̄ p̄ his que n̄  
ualet p̄ impacienciā ur̄tē. Occupatio. q̄n̄ in  
his que ualet agendis. p̄ impacienciā agi-  
tatur. Ne ḡ male amaricet̄ animus. suam  
impossibilitatē patient̄ sustineat. ne autē  
male occupetur. possibilitatē suā extra  
m̄surā suā n̄ extendat. Itē. meditatio moys.  
alia cōsolatione formā uiuendi diuidicat.  
p̄bens nec bonū eē ea que nō fiunt. impa-  
cient̄ appetē. nec bonū eē ea que fiunt.  
insipient̄ fastidire. Qui enī semp̄ qd̄ n̄ fac̄  
appetit. ⁊ qd̄ facit fastidit. nec p̄sentibus  
fruitur. nec futuris saciatur. Inchoata  
enī ante cōsumationē deserit. ⁊ inchoanda  
ante tempus apprehendit. Propt̄ea bonum  
est bono suo eē contentū. ⁊ p̄sentia bo-  
na supuenientib; bonis augere. n̄ p̄futis  
abice. Leuitatis enī bonois est cōmutatio.  
excitatio autē. uirtutis. Multūq; diuisa

currunt uia? qui p nouis ueta abiciunt.  
et qui ab inferiorib; ad superiora conscendunt.  
Qui enim mutatione querit fastidiosus est.  
sic qui pfectum appetit. studiosus e. Rec-  
tissime q incedit. qui sic e feruens ad me-  
lius. ut in bono fastidiosus no sit. Sed su-  
stineat pus. donec posterius tempore suo  
apphendat. De refectione uerbi dei.

**R**efectione duo sunt. potus et cibus. Po-  
tus facile sumit sic e. Cib; sumi n pot. nisi  
cum labore quoda masticeat. Ea que in scp-  
turis inueniunt facilia ad intelligendum  
potus sunt. Difficilia et obscura. cibus. Que  
facilia s ad intelligendu. et suauia ad facien-  
dum. lac s. id est potus dulcis. Que facilia  
sunt ad intelligendu. et gura s ad faciendu.  
uinu s. id est potus austerus. Que difficilia  
sunt ad intelligendu. et dulcia ad faciendu.  
panis exultationis. Quatuor q s que refici-  
unt. Potus dulcis. et potus amarus. et cib;  
amatus. et cib; dulcis. Item. quatuor s gena  
reficiendor. Alii qui solo lacte nutriunt. et  
alii qb; cib; frangit et masticeat. alii qb; non  
masticatur. s; frangit. alii qb; nec masticatur.

ii  
Que difficilia s ad  
intelligedu. et gura ad  
faciendu. panis do-  
loris.

nec frangit. Qui in pceptis di ea tantu que  
 facilia sunt ad intelligendu libere audiunt.  
 & que leuia sunt ad faciendu obedient agunt.  
 isti quasi lacte nutiunt. Alii at ad solidu cibū  
 habiles s. quia in pceptis di & fortia agere. &  
 obscura intellige possunt. si tam obscura p  
 expositione fracta apiant. & dura p exhor  
 tatione. & consolatione. masticata emolliant.  
**P** recepta eni fortia. p ratione faciendi frangi  
 tur. & p blandimenta. & consolationes masticat.  
 ut infirmiores quosq; nutrire possint. Alii s  
 q no indigent cibo masticato s; fracto: q uo  
 luntate pati sunt ubi rationem faciendi agnoscit.  
 Alii aut in pcepto obedientie rationem faciendi q  
 rere indignum reputant: q p solo pcepto obe  
 dientia debe se putant. Isti cibum ubi dei.  
 & frangunt. & masticant: quia fortes fide. nec  
 in occis rationem impertine exigunt. & caritate  
 feruentes. in difficilib; exhortatione no exposcunt.  
 Infantib; lac datur: pueris cib; frangit. & masti  
 catur. Iuuenib; no masticat. s; frangit. & uiris  
 nec masticatur nec frangitur: q exortatos hnt  
 sens; ut possint uti solito cibo. Duplex e sens; aie.  
 Sensus enim anime sunt. intelligentia. & sapia.

Sensus intelligentie ad cognitione pertinet.  
sensus sapie ad uirtute. Sensus intelligentie.  
sensus exercetur plectione. intus pmeditatio  
nem. Sensus sapie. sensus exercetur poptio  
nem. intus ptemptatione. Sensus intelli  
gentie. est bonu cognosce. Sensus sapie. e  
bonu amare. Quidam interius sensu intel  
ligentie uiuunt. & sensu sapie mortuis. q  
dam intus sensu sapie uiuunt. & necdum  
sensu intelligentie plene uiuificati sunt.  
Alii nec intelligentie. nec sapie sensu p  
cipiunt. alii & intelligentie & sapie sensu uiuunt.  
Sensus sapie & intelligentie. in quibusda usu ex  
citatus acuit. in quibusda u excitationis sue  
ipso usu amplius hebetat. hinc e qd quibusda  
ex frequenti auditu obtusis uerbum dei in fa  
stidium uertit. alii ex cotidiana audicione.  
amplius ad amore ubi inflamant. Sic filii is  
rahel in deserto usu manna fastidiunt. et  
duo discipuli in uia loquentis ihu sermonib  
corde inardescunt. Ita machera. cotis cofri  
catione acuit. & cultri assidua soli scissioe  
hebetat. vomer sulco atteritus splendescit.  
& cacab' assidua flame lambentis adustione